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'Shogeria BIG Artistikja SHPK

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

b Aktivet monetare

3,806,069

1 Banka

306,936

2 Arka

3499134

> Investime

0

=] =] o] [=]

1_Ne titu] pronésie {6 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vefa

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

2,160,767

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

1,184,402

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 T&tera

S_Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

976,365

> Inventarét

14,021,759

Léndé e paré dhe maleriafe té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte l&é gatshme

Mallra

14,021,759

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmérni)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~lM|AiwiM|=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

19,988,596

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ tjeré t& mbajlur si aktive afatgjata

Gy |& W (M| =

Tituj té fferé té huadhénies

» Aktivet materiale

1,043,838

1 Toka dhe ndériesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té Yjera Instalime dhe pajisje

763,454

4 Pajisje kompjulerike, pajisje zyre

280,384

5 Parapagime pér aktive maieriale dhe né proces

0

> _Ativet biologjike

» Aktive jo materiale:

0

1 Koncé'sione,palenta,liq:enca,marka tregtare,t€ drejta dhe aklive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,043,838

AKTIVE TOTALE

21,032,434




Shogeria BIG ARTISTIKJA SHPK
' Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
| » Detyrime afatshkurtra: 16,597,414 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétime né avancé peér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 16,488,812 0
L 5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
i 7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 108,602 0
» T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
__|» Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,597,414 0
> Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3_Arkétimel né avancé pér porosi

4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj rijésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té tjera t¢ pagueshme 0

T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t8 tiera

Y\v|v

" | > Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
'lr_ Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 16,597,414 0
P Kapitali dhé Rezervat 0
» Kapitali i Nénshkruar. - 4,000,000
» Primi i lidhur me kapitalin
» Rezérva rivierésimi
P Rezerva té tjera

1 Rezeiva ligjore

2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera

» Fitimi i pashpérndars
P _Fitim / Humbja e Vitit 435,020 0

| Totali i Kapitalit 4,435,020 0

= TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,032,434 0




Shogeria BIG ARTISTIKJA SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirylézimit té Klasifikuara sipas natyrés

=
=

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

97,947,166

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

HIT v

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltailzuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

0

vy

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

84,322,697

1 Lénda e paré dhe materiale 16 konhsumueshme

84,322,697

2 T¢ tjera shpenzime

vl |

Shpenzima té personelit

4,125,894

1 Paga dhe shpérblime

3,535,472

1

2 Shpenzime 1 sigurimeve shoqérore/shéndelsore {paraqifur vegmas

590,422

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvloremml i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

190,708

ﬂfmi 1

Shpenzime té tjera shfrytézimi

8,371,644

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pfesémarrése (paragifur
vegmas ¢ ardhurat _nga njésite ekonomike brenda grupit)

1

Te ardhura nga investimet dhe fuaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragrtur vegmas (€ ardhurat nga njésiteé ekonomike brenda grupit)

Interesa te arkelueshem dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhural nga njésié ekonomike brenda grupit)

3

Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mhbajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

9,809

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar lek nfesité ekonomike brenda grupit)

1

2 Shpenzime t§ Yera financiare

9,809

Piesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

926,414

Fitimi/Himbja para tatimit

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

491,394

1 Shpenami aktual 1 tatimit b filimin

491,394

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitunil e presémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

435,020

|Fitim/Humbja pér:

Pronare! e njésisg ekonomrka méme
interesat jo-kontroffuese i

[y |

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2014

Fitimi/Humbja e witit

435,020

Te ardhura té tiera gjliheperlshlrése pér vitin!

Diferencat (+/-) nga perthimi | monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga nvleresimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e W& ardhurave gjitheperishirese nga pjesémarrjet

Total i 1 ardhurave & Yera gjitheperfshirése pér vitin

Total i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali 1 le ardhurave/humbjeve gjithépérfshireése par:

Pronaré! e njésisé ekonomike mema

Interesal jo-kontrollvese




Shogeria BIG ARTISTIKJA SHPK

Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numid { Kodi viti 2016 Viti 2015
: TE ARDHURAT Lfogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 97,947,166 0
| 7017027
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 889,764 0
c}| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 97 057,402 0
2 |Té ardhura nga shitje & tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042 0 o
c) [Transport per te ljeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né Inventarin e produkteve t& gatshém e |71 11201
Shiesat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga | cilf, Prodhim f aktiveve afatgjata 11304
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata [ 11600
1) [Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 97,947,166 0
Administrator
Shogeria BIG ARTISTIKJA SHPK
Pasqyre Nr.2
Né Leké
AMNEKS STATISTIKOR
Numei i Kodi viti 2015 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise | Stalistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+a) 60 12100 86,188,637 0|
o) Blerne/shpenzime materiale dne matenale @ Yera (gese. kancelar et)) £01+807 12101 1 855,940 o
) | Ndryshimel e giandjave o Matenaleve (+5) 12102
¢) | Mallra 18 blera 6051 12103 B4, 322 BA¥ 0
) | Ndryshimet e gjendieve te Malrawe (+-) 12104
@) | Shpenzime per sherbime {encrg)l alakinke) 60512 12105 W] i}
2 [Shpenzimé, per parsonelin (a+b) 54 12200 4,125,894 0
a- | Pagat e personalit 51 12201 3,535,472 o
b- | Shpenzimat per sig shogerore cha shitndetsore B4 12202 500.422 0
3 |Amortizimet dhe 2 hvierbsimet 68 12300 190,708 4]
4 |Shirbime nga té treté (a_!—h+c0d1e*l'1g+h+l+]*k+lim| 61 12400 4,064 968 0
a) | Shertimal nga nen-kantraklorot 12401
b) | Trajtime te pergjithshme a1 12402
cj |Qera 613 12403 3,615,080 [
d} [Mirembajya dhe rpanme 615 12404 381,079 0
@) |Shponzime pér Siguracione Ambjent 618 12405 52,500 0
) |Kerkim studime 617 12408
gl |Sherbime |@ jera 618 12407 0
) |Shpenzime per koncesione, potenta dhe lcensa 623 12408 0
i) |Shpenzime per publicilel, reklama B24 12400
j) | Transfermo, udhelime, diela 628 12410
k) | Shpenzime posiare dhe telekomunikacion: 628 12411 5,720 0
Il {Shpenzime ranspor 627 124142
per Blere 6271 124121
por shite 6272 124122
m) |Shgenzime per sherbime bankire 628 12413 9,809 0
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 2,450,645 0
a) |Taksa dhe tanfa doganore 632 12501
b} |Akoiza 633 12502
) |Taksa dne tarifa vendare 634 12503 101,000 0]
d) [Taksa e regjistrimit dhe labime e hera [RERRE 12504
Shpenzime ke pa zbritshme 657 2349 545 0
11} | Tetali i shpenzimeve li=(1+243+4+5) 12600 97,020,752 0
Informaté: Viti 2015 Witi 2014
1 |Nurnri mesalar i lo punesuarve 14000
2|Investimet 15000 o 0
a) | Shumii aseteve fikse 15001 0 0
nga le cial’ asote.fe reja 150011
b} Pakasimi | aseleve lisse. 15002
nge te gilal shitia e aseteve ekzistuese 150021

o i
i g




Shoqgeria BIG ARTISTIKJA SHPK
Pasgyra e Fluksit fe Mjeteve Monetare
(metoda indirekle)

| 2018 2015
b |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 435,020 0
Rregullimel pér shpenzimet jomonelare;
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 190,708 0
= Zhvierésimi | akifveve afatgjata materiale

|| Fluksi i mjeleve monetare i pérfshird né akiivilelel Investiose:
Fitim nga shitja ¢ aktiveve afaigjata materialo
Ndryshimel né aklivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

|| Renied(mije) né & drejtat e arkétueshme dhe (6 tjera (2,160,767) 0
RénieArritje) né inventaré (14,021,759) 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 16,488,812 0
Rritie/{rénie) né deltyrime pér punonjésit 108,602 0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,040,616 0

B [Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para niglo le pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo lé arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjala maleriale (1,234,546) 0
Arkélime nga shilfa e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera
Arkélime nga shitja e investimave 1é tjera
Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,234,546) 0
. ¥ |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit
| Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar 4,000,000

Arkétime nga emelimi | aksioneve (6 pérdorura si kolaleral
' Hua té arkéluara

Pagesa e kostove (& lransaksionit qé lidhen me kredité dhe hualé
Ribletje e aksionave lé vela
Pagesa e aksioneve {é pérdorura si kolateral
Pagesa @ huave -+
Pagesé e delyrimeve (6 girase financiare
Interes i paguar -
Dividendé (& paguar -,

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 4,000,000 0

o

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve m{ 3,806,070

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 0
__ Efekliiluhaljeve Ig kursitté kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dl‘]e ekuivalenté t6 mjeteve monetare mé 31 dhjeto] 3,806,070 0

|

"




Shogeria BIG ARTISTJA SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve nié Kapitalin Neto

= w E = g
£ o - =
g E sl 2| 58| E = s
Z [c_|$|s|S|s]|E . £
v |EEles| |2 | |8 Z Z £ =
— ] o a_ = 1 ., i~
; T OB & |52 5| 2| E £ |2 &
o =8 w| g I - 2 = 2 =
i O[E B3| 5|88 3
‘2 = 5 ] o
S22 %8| & g
& = E
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
g 0 0
12013 °
Lilekti i ndryshimeve né politikat 0 §
| |kontabg]
Iloz' - H H . 1 R BRI H1
; icioni financiar i rideklaruar mé 0 0 0 0 0 0 0 0 0
| janar 2014
| Té ardhura totale gjithépérishirése 0 0
|ptr vitin:
i / Humbja e vitil ¢ 0
TE ardhura té tjera o 0
gjithépérfshirése:
Totalii té ardhura gjithépérfshirése 0 0
‘Transaksionet me pronarét e njésisé 0 0
Fmetimi 1 kapitalit 1@ nénshkruar 0 0
Dividendé 16 paguar o 0
Totali i transaksioneve me pronarét 0 3
||t njdsisé ckonomike
Il ) 0 0
P Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 0 0 o 0|0 0 0 0 0 0
I:fekti 1 ndryshimeve né politikal 0 o
kontabel
Pozicioni financiar i ri aruy é
eiciort mnciyripdeninons el opone:| w f o ol o | 0 | @ 0 4,000,000 | 0 | 4,000,000
1 janar 2016
Totali i té ardhura gjithépérfshirése 0 0 0
per vitin:
1 itimi / Humbyja e viti 435,020 435,020 0 435,020
Téardhura €€ tjera 0 0 0
gjithépérfshirise;
TE ardhura totale gjithEpérfshirése 5 5 0
_ |pér vitin:
Transalsionet me pronarét ¢ njésisé
Icliunumikc t¢ njohura direk!t nt 0 0 1}
___j_l_mpiml: |
| et i kapitalit & nénshkruar 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000
_ {Dividende & paguar = 0 0 0
[ Totali i transaksioneve me pronarét 0 0 0
II.' njésisé ekonomike
P REEE =
|Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 4000000 | 0 | o | o | o | o | o | 43020 | 443502 | o | 4435020

11016




Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesz Pzkesime Gjendje Amortizimi | VI.mbetur Amortiz.i Vi mbetur | Amortizimi akumuluar
. 01/01/2015 34/12/2016 | 01/01/2015 | 01/01/2016 | vitit 2016 | 31/12/20186 31/12/2016

MAKINERI PAJISJE PUNE 20%
1 FOREXA i 36.988 36,988 o} 36,988 4315 32,672 4,315
2 RAFTE . 77.067 77,067 0 77.067 11.560 65,507 11,560
3 TABELA BALLORE 29,920 29,520 o 29,920 3,491 26,429 3,491
4 MATERIALE ELEKTRIKE 735,484 735,484 0 735.484| 105138 630,345 105,138
5 RAFTE CANTASH 10,000 10,000 0 10,000 1,500 8500 1.500
Q| 889,458 0| 889,458 0| 889,458| 126,004| 763,454 126,004
0 4] 0 0 0 0

PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 0 0 25%
6 KOMPJUTER+SERVER+MONITOR 116,480 116,480 0 116,480 21,840 94,640 21,840
7 PAJISJE FISKALE 158,608 158,608 0 158,608 29,739 128,869 29,739
8 Peshore elekironike 70,000 70,000 0 70,000 13,125 56,875 13,125
0| 345,088 0| 345,088 0| 345,088 64,704 280,384 64,704
TOTALI 0| 1,234,546 0| 1,234,546 0| 1,234,546 190,708| 1,043,838 190,708




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2015 31/12/2015
1 FOREXA 36,988 36,988
2 RAFTE 77,067 77,067
3 TABELA BALLORE 29,920 29,920
4 |MATERIALE ELEKTRIKE 735,484 735,484
5 RAFTE CANTAY1 10,000 10,000
6 KOMPJUTER+S|4 116,480 116,480
7 PAJISJE FISKAL2 158,608 158,608
8 Peshore elektror2 70,000 70,000
TOTALI 0| 1,234,546 0| 1,234,546

Amortizimi A A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2015 311212015
1 FOREXA 0 4,315 4,315
2 RAFTE o| 11,560 11,560
3 TABELA BALLORE 0 3,491 3,491
4 MATERIALE ELEKTRIKE 0 105,138 105,138
5 RAFTE CANTAg1 0 1,500 1,500
6 KOMPJUTER+S|4 0 21,840 21,840
7 PAJISJE FISKAL2 0 29,739 29,739
8 Peshore elektron 2 0 13,125 13,125
TOTALI 0| 190,708 0 190,708

lera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2015 31/12/20156
1l FOREXA 0 32,672 0 32672
2 RAFTE 0 65,507 0 65,507
3  |TABELA BALLORE 0 26,429 0 26,429
4 MATERIALE ELEKTRIKE 0| 630,345 0 630,345
5 RAFTE CANTA{1 0 8,500 0 8,600
6 TKOMPJUTER+S|4 0 94 640 0 94,640
7 PAJISJE FISKAL2 0| 128,869 0 128,869
a Peshore elektror2 0 56,875 0 56,875
: TOTALI 0] 1,043,838 0| 1,043,838




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

B’ Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Hiars ne KurS|_ : Wiereine
valute fund vitit leke
1 BKT ALL 306,936
BKT EURO
ProCredit ALL
ProCredit EURO
4 i Totali 306,936
Nr Arka - 5
Viera ne ursi era ne
EMERTIV valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,499,134
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 3,499,134
5 2
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > i
Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,184,402
Fatura gjithsej Nr Leke 0
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
. palikuiduara deri ne 1 vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 >
Debitore, Kreditore te tiere
9 . I
Tatim mbi {itimin 423186
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
" Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh 553178.44
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 19605652
Twvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 19052474
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 553178

1 >




12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32
33

34

3B

36

37

40

41

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gaféhme
Mallra per rishitie

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1

Investimet financiare afatgjata

2
Aktive afatgjata materiale

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
14,021,759
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
14,021,759
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

- Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amartizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje 345088 64,704] 280384
AAM te tjera 889,458 126,004| 763,454
1,234,546 190,708 1,043,838 0
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 .
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 i
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet
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47

48

49

50

51

53

54

99

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi 90 dite
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Taltimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te ljere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afaltshkurtra
PASIVET AEATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te kdn..verfueshme
Huamarjé.te tje ra. afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

16,488,812

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

104000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4602
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70

71

72

73

74

75
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Kapitali aksionar 4,000,000

’ Primi aksionit Nuk ka

° Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

; Rezervat statutore Nuk ka

i Rezervat ligjore Nuk ka

. Rezervat e tjera Nuk ka

’ Fitimet e pa shperndara 0
10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

‘ e Fitimi i ushtrimit Leke 435020
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 2349545
e Fitimi para tatimit Leke 926414
e Tatimi mbi fitimin Leke 491394

Shénime té tjera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

VELEDIN BRAHIMI




SHENIMET SPJEGUESE
Saarim:
i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kité pjesé gshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késa] pjese duhel t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jete :

a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém € pasqyrave financiare

¢} Shénime 18 tjera shpjegeuse

Al Informacion ip ia‘rgii!_:_-bshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
_s:hpenmmeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

.- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe!

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

All Polltlkat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15) '
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK'5; ‘l‘l)
Per prodhimin ose Krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto mmus amortizimin € akumuluar. (SKK 5; 21)
Per ||ogar|tjen e amort|2|m|t te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortmmlt te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur nder_sa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e s_p_steme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percakluar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( VELEDIN BRAHIMI )




Shogeria BIG ARTISTIKJA SHPK Date,31.03.2017

NIPTI 1613210157
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Artistikja shpk me nipt L61321015T
dhe aksionere:

1. ShoqeriaBig Alb Group me NIPT L “62 K)OR t\q pergindja e pjesemarrie 51 %

2. 21Zn): Veledin Brahimi pergindja e pjesemarrjes 49 %
Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte

£.Znj Marsela Bylyku (ekonomist i punesuar prane shoqgerise)Big Artistikja shpk

Hartuesi | pasgyrave Administratori i Shogerise
remer,mbiemer firme) (emer,mbiemer, firme)
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